
C O P I A

COMUNE DI CAPOLIVERI

Data

PROVINCIA DI LIVORNO

NR. Progr.  85 

38  :  AREA TURISMO-ATT.  PROD.- DECORO - SPORT 

SPETTACOLI E CULTURA-SCUOLA E ISTR

DETERMINA DI IMPEGNO DI  SPESA PER 

ORGANIZZAZIONE BANCHETTO IN OCCASIONE 

DELL'INAUGURAZIONE DELLA PALESTRA COMUNALE DI 

PESISTICA DI CAPOLIVERI - INCARICO ALLA 

PASTICCERIA L'ORCHIDEA
Proposta

Copertura Finanziaria

Contratto

DETERMINAZIONE DEL SETTORE

04/02/2012

 11 

Visto definitivo: L'ISTRUTTORE DIRETTIVO

F.to RIDI GIANCARLO

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Data, 06/02/2012

Data, 

Attesto che la presente è conforme all'originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Attesto che la presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del 

Comune in data 06/02/2012 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

F.to ROSSI ANTONELLA

ROSSI ANTONELLA



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  

 
Vista la legge 8-6-1990, n. 142; 
Visti gli artt. 3 e 13 e segg. del D. Lgs. 3-2-1993, n. 29; 
Visto l'art. 27, comma 9, del D. Lgs. 25-2-1995, n. 77; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il D. Lgs. N. 267/2000; 
 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° 68 del 12.03.1999, legalmente esecutiva, con 
la quale vengono stabilite le modalità operative di gestione in mancanza di P.E.G. 
 Preso atto che in occasione della inaugurazione della nuova palestra comunale di pesistica in 
loc. San Rocco, l’Amministrazione intende organizzare un banchetto di ricevimento per gli ospiti  
invitati e presenti allo scopo; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; Visto l’art.76 del R.E.C.; 
Considerata l’opportunità, in relazione alle presumibili esigenze funzionali  dell’ufficio e dei 

servizi di competenza, di “prenotare“ l’impegno di spesa di €. 760,00 iva 10% inclusa, sui fondi 
disponibili del bilancio di previsione dell’anno in corso, occorrente per l’organizzazione del 
banchetto de quo;  

Visto l’art.27 del decreto legislativo 25 febbraio 1995, n°77 e successive integrazioni e 
modificazioni;  
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare  la somma complessiva di €. 760,00 sul capitolo di bilancio n. 1.06.02.03 
dando incarico alla Pasticceria l’Orchidea per organizzare un banchetto in occasione della 
inaugurazione della palestra comunale di pesistica in loc. San Rocco; 

2) Di dare atto che alla presente determina viene allegata l’apposita clausola sulla tracciabilità 
dei flussi di cui all’art. 3, comma 8, della legge 136/2010 e successive modificazioni, 
sottoscritta dal legale rappresentante  o titolare della Società  o Ditta; 

 
3) Di approvare esplicitamente con il presente atto la medesima clausola contrattuale 

sottoscritta dalla parte proponente in modo tale che il contratto che verrà stipulato, ai sensi 
dell’art. 1326 del c.c., nel momento in cui il proponente riceverà l’accettazione da parte di 
questo Ente, contenga la clausola di cui all’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010 e ss.mm.” 

 
      4)  Di dare atto che alla conseguente fornitura o prestazione di beni e servizi si provvederà   
previa emissione di regolare “buono d’ordine” contenente il  riferimento al capitolo di bilancio, alla 
prenotazione di impegno, nonché l’indicazione della quantità, qualità e prezzo convenuto e delle 
modalità di pagamento; 
 

6) Di provvedere alla successiva liquidazione della spesa, con proprio provvedimento, sulla base 
della fattura emessa dal creditore e previo riscontro della regolarità della fornitura o prestazione 
eseguita; 
 
     7)  Di dare atto che l’emissione del “buono d’ordine” entro il termine dell’esercizio finanziario 
costituirà documentazione valida ai fini dell’obbligazione dell’ente nei confronti del fornitore; nel 
caso contrario la presente “prenotazione d’impegno”  costituirà economia di spesa della previsione 
di bilancio alla quale  si riferisce. 
 



COMUNE DI CAPOLIVERI

DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI LIVORNO

Settore:   38   AREA TURISMO-ATT.  PROD.- DECORO - SPORT SPETTACOLI E CULTURA-SC

Numero   85 Del   04/02/2012 Ufficio:   

DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE BANCHETTO IN 

OCCASIONE DELL'INAUGURAZIONE DELLA PALESTRA COMUNALE DI PESISTICA DI 

SERVIZIO  FINANZIARIO

F.to PUCCINI MASSIMO

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIData, 06/02/2012

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la sopra estesa 

"determinazione" dando atto di aver proceduto alla registrazione del relativo impegno contabile sui fondi 

del pertinente stanziamento di bilancio la cui situazione finanziaria risulta rispondente a quella evidenziata.


